
  

 1 

 

odbor bezpečnostní politiky 
Nad Štolou 3 
170 34  Praha 7 
 
Č. j. MV-184141-2/OBP-2022 

Praha 21. října 2022 
 
 

 
 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
 Odbor bezpečnostní politiky Ministerstva vnitra obdržel vaši žádost 
o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, stran zkoušky odborné způsobilosti 
žadatele o vydání zbrojního průkazu. V odpovědi na uvedenou žádost sdělujeme 
následující: 
 
 
 Podle ust. § 21 odst. 1, 9 zákona č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních 
a střelivu (zákon o zbraních), ve znění pozdějších předpisů, prokazuje žadatel 
o vydání zbrojního průkazu skupiny A až E odbornou způsobilost zkouškou 
vykonanou před zkušebním komisařem. Obsahovou náplň teoretické a praktické 
části zkoušky, způsob provedení a celkové vyhodnocení zkoušky odborné 
způsobilosti žadatele o vydání zbrojního průkazu skupiny A až E a výši odměny 
zkušebního komisaře stanoví prováděcí právní předpis. 
 
 Uvedeným prováděcím právním předpisem je vyhláška Ministerstva vnitra 
č. 221/2017 Sb., o provedení některých ustanovení zákona o zbraních, ve znění 
pozdějších předpisů, jejíž ustanovení § 4 odst. 2 stanoví, že žadatel vypracovává test 
samostatně a bez pomůcek, které nebyly zkušebním komisařem připuštěny. 
 
 Z uvedeného ustanovení je třeba dovozovat, že uvedenou zkoušku lze skládat 
jen v českém jazyce, kdy se nepřipouští přítomnost tlumočníka, pomoc jiné osoby ani 
např. využití slovníku, kdy je třeba uvedené vztahovat na průběh celé zkoušky. 
 
 
 Je tak třeba uvést, že zkoušku odborné způsobilosti žadatele o vydání 
zbrojního průkazu lze za stávající právní úpravy skládat za výše uvedených 
podmínek jen v českém jazyce. 

*MVCRX06QVA42* 
MVCRX06QVA42 
prvotní identifikátor 

 



  

 2 

 
 Závěrem je nutné uvést, že v průběhu zkoušky není znalost češtiny cíleně 
žádným způsobem ověřována; je nezbytná pouze pro samostatné vypracování testu 
a k porozumění pokynům zkušebního komisaře. 
 
 

Mgr. Radek Šubrt 
ředitel 

 
 


